Bedienungsanleitung
GERÄTETESTER
G E  0 7 0 1 / 0 7 0 2
G T  0 7 0 1 / 0 7 0 2
Differenzstrommessung
81479 München
Aidenbachstr. 144 a
Tel.: (089) 78581180/81

Bei der Isolationsprüfung können 500 V bei 1 mA Nennstrom zwischen der Prüfleitung und
dem fehlerhaften Prüfling liegen, wenn die Greifklemme gelöst wird.
9. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE / BESTELLANGABEN / SERVICE
KALIBRATION
Da es sich um ein Gerät zur Prüfung der elektrischen Sicherheit von elektrischen Geräten
handelt, ist eine Nachkalibration im 2-Jahresturnus erforderlich.
ZUBEHÖR / ERSATZTEILE
Artikel-Nr.
Prüfleitung 1393
Greifklemme 1744
G - Schmelzeinsatz F 16 A / 250 V 1389
PC - Datenleitung (9-polig) 1079
Diskette PC - Standardsoftware 1077
BESTELLANGABEN
Gerätetester GE 0701 / 0702 - Diff. Einbauversion Artikel-Nr.
Standardausführung 150 x 135 mm 2064
150 x 200 mm 2066
150 x 230 mm 2068
Gerätetester GE 0701 / 0702 - Diff. / RS Einbauversion Artikel-Nr.
mit V24 - Schnittstelle 150 x 135 mm 2065
150 x 200 mm 2067
150 x 230 mm 2069
Gerätetester GT 0701 / 0702 - Diff. tragbar Artikel-Nr.
Standardausführung 2070
Gerätetester GT 0701 / 0702 - Diff. / RS tragbar Artikel-Nr.
mit V24 - Schnittstelle 2071
SEITE 25SEITE 4
8. MAßZEICHNUNGEN FÜR EINBAUVERSION 3. GERÄTETESTERBESCHREIBUNG
Der Gerätetester 0701/0702 ist als Einbauversion mit verschiedenen Abmessungen ( siehe
Maßzeichnungen für Einbauversionen) oder als tragbare Ausführung konzipiert.
Nachfolgend werden die einzelnen Komponenten vom Gerätetester beschrieben. Es beste-
hen keine funktionellen Unterschiede bei den verschiedenen Ausführungen.
Frontbild des Gerätetesters (tragbare Version)
SEITE 5SEITE 24
Anschluss für
Prüfleitung
RS 232C
Schnittstelle
(optional)
F16A
Sicherung
Prüfdose/
Netzdose
230V~/16A
LEDs für
Umpolung
der Phase
L1 / N
LED
230 V~
Netz-
zuschaltung
Netzschalter
(sichere
Trennung)
Start
Prüfablauf mit
Differenzstrom-mes-
sung
Start
Prüfablauf
mit
Isolations-
messung
Skala
rot / grün - Bereiche für Grenzwerte
LED - Zuordnung zur gerade laufenden Prüfung
Blinken bei Grenzwertüberschreitung (Standard Grenzwerte)
Auto-